
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 16/11/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,83 2,78 2,7 2,65 2,6 2,57 2,52 2,41 H 2,66CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
264,3 255,8 242,4 233,1 223,8 217,9 208,2 190,8Q 235,12

29,75 29,76 29,79 29,84 29,84 29,86 29,87 27,32 H 29,82EMBALSE - SALVAJINA (K0)
333,3 323,3 307,3 296,2 285,2 278,2 266,7 246,13 QA 298,65

129,4 189,5 189,3 189,4 190,4 247,6 362,6 210,7QE 214,07

407,8 407,9 408,4 409,1 409,1 409,4 409,5 373,9VE 408,77

46,54 46,56 46,61 46,69 46,69 46,72 46,74VE % 46,65

3,16 3,07 2,78 2,53 2,56 2,57 2,58 2,64 H 2,75CAUCA - LA BALSA (K27+978)
375,1 356,0 297,0 249,0 254,6 256,5 258,4 263,5Q 292,43

5,07 5,09 5,13 5,16 5,19 5,25 5,28 4,75 H 5,17CAUCA - NAVARRO (K130+522)
4,82 4,46 H 4,82CAUCA - JUANCHITO (K140+900)

5,34 5,34 5,33 5,33 5,32 5,32 5,31 4,87 H 5,33CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)
639,4 639,4 637,7 637,7 635,9 635,9 634,2 554,7Q 637,2

7,03 7,02 7,01 7 6,99 6,98 6,97 6,48 H 7CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
5,74 5,74 5,75 5,76 5,77 5,77 5,78 59 H 5,76CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

686,0 686,0 687,7 689,4 691,0 691,0 692,7 565,8Q 689,16
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 15/11/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,6 2,55 2,51 2,48 2,45 2,41 2,39 2,38 2,39 2,63 3,02 2,93 2,9 2,87 2,41 H 2,61CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
223,8 214,0 206,2 200,6 195,1 187,7 184,1 182,3 184,1 229,4 297,3 281,6 276,3 271,2 189,9Q 223,87

29,4 29,42 29,45 29,48 29,54 29,57 29,59 29,61 29,63 29,63 29,64 29,65 29,63 29,64 29,64 29,63 29,61 29,62 29,61 29,6 29,6 29,63 29,64 29,68 27,22 H 29,59EMBALSE - SALVAJINA (K0)
285,2 273,6 264,4 257,7 251,1 242,3 238,1 236,0 238,1 291,8 372,5 353,8 347,6 341,5 2453 QA 285,3

128,9 127,1 127,8 127 127,5 127,2 243,9 309,9 309,7 309,3 309,3 308,0 309,2 309,9 310,0 310,2 309,9 309,5 308,4 308,3 309,1 309,3 308,5 245,2 210,6QE 258,51

402,8 403,1 403,5 404 404,8 405,2 405,5 405,8 406,1 406,1 406,2 406,4 406,1 406,2 406,2 406,1 405,8 405,9 405,8 405,7 405,7 406,1 406,2 406,8 373,2VE 405,55

45,98 46,01 46,06 46,1 46,2 46,25 46,28 46,31 46,35 46,35 46,36 46,38 46,35 46,36 46,36 46,35 46,31 46,33 46,31 46,3 46,3 46,35 46,36 46,43VE % 46,28

3,01 3,06 3,14 3,17 3,15 3,13 3,12 3,14 3,15 3,19 3,22 3,24 3,23 3,2 3,17 2,64 H 3,15CAUCA - LA BALSA (K27+978)
343,5 354 370,9 377,3 373,0 368,7 366,6 370,9 373,0 381,5 388,0 392,4 390,2 383,7 377,3 262,9Q 374,09

5,38 5,39 5,39 5,39 5,37 5,34 5,3 5,24 5,19 5,14 5,09 5,07 5,05 5,06 4,75 H 5,24CAUCA - NAVARRO (K130+522)
7,14 7,14 7,14 7,15 7,16 7,18 7,2 7,21 7,22 7,23 7,24 7,24 7,21 7,18 7 6,98 6,92 6,91 6,92 6,96 H 7,12CAUCA - PUERTO MALLARINO 2

418,3 418,1 418,5 419,5 420,5 422,1 423,8 425,3 426,5 427,0 428,4 428,1 425,0 422,6 403,9 401,9 396,2 395,2 395,6 396,9Q 416,7

4,9 4,98 4,84 4,47 H 4,91CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
5,43 5,35 5,35 5,35 4,88 H 5,37CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

655,2 641,2 641,2 641,2 553Q 644,72

7,13 7,12 7,12 7,11 7,11 7,1 7,1 7,1 7,09 7,08 7,07 7,06 7,05 7,04 6,49 H 7,09CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
5,87 5,87 5,87 5,85 5,85 5,83 5,79 5,78 5,77 5,76 5,75 5,74 510 H 5,81CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

707,8 707,8 707,8 704,4 704,4 701,1 694,3 692,7 691,0 689,4 687,7 686,0 563,2Q 697,91

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 16/11/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 0,44 0,42 0,4 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 0,441 H

0,030,03 0,03 0,03Q 0,03 0,030,03 90,920,03

ANCHICAYA - LOS MONOS 0,91 0,87 0,88 0,85 0,84 0,84 0,84 0,86 0,92 H

37,4640,98 38,96 37,46Q 37,96 37,4639,46 40,9938,53

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,49 0,48 0,48 0,46 0,47 0,47 0,47 0,47 0,53 H

15,5416,47 16,01 15,54Q 15,08 15,5416,01 17,9315,74

CALAMAR - LA PEÑA 0,63 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,594 H

0,530,56 0,53 0,53Q 0,53 0,530,53 0,440,53

CALI - BOCATOMA 0,71 0,71 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,735 H

3,063,51 3,51 3,06Q 3,06 3,063,06 4,633,19

CAUCA - NAVARRO 5,07 5,09 5,13 5,16 5,19 5,25 5,28 5,17 4,736 H

CLARO - LA LUISA 0,77 0,77 0,75 0,75 0,74 0,73 0,73 0,75 0,717 H
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 16/11/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

11,1812,37 12,37 10,79Q 11,58 10,7911,58 10,2711,52

DAGUA - BENDICIONES 1,73 1,72 1,71 1,7 1,71 1,69 1,69 1,71 1,678 H

32,834,4 33,6 31,23Q 32 31,2332,8 29,5532,58

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,55 0,55 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,569 H

2,893,14 3,14 2,89Q 2,89 2,892,89 3,352,96

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,58 0,58 0,58 0,58 0,57 0,57 0,57 0,58 0,6210 H

2,662,69 2,69 2,66Q 2,69 2,662,69 2,872,68

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,6511 H

14,4214,42 14,42 14,42Q 14,42 14,4214,42 14,4514,42

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,73 1,69 1,63 1,62 1,61 1,61 1,61 1,64 1,7312 H

153,9166,9 162,6 153,9Q 155,0 153,9156,1 167,47157,51

LILI - BOQUERON 0,3 0,3 0,3 0,3 0,29 0,29 0,29 0,3 0,3213 H

0,50,53 0,53 0,5Q 0,53 0,50,53 0,630,52

LILI - PASOANCHO 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,614 H

0,260,26 0,26 0,26Q 0,26 0,260,26 0,340,26

OVEJAS - DOS AGUAS 0,78 0,8 0,82 0,83 0,82 0,84 0,84 0,82 0,8215 H

47,9244,78 46,32 49,51Q 48,71 49,5147,92 48,1347,81

PALO - BOCATOMA 1,73 1,73 1,72 1,71 1,7 1,7 1,7 1,71 1,7516 H

20,6822,39 22,39 20,68Q 21,25 20,6821,82 26,9221,41

PALO - PUERTO TEJADA 1,56 1,59 1,63 1,66 1,64 1,62 1,62 1,62 1,7717 H

57,854,2 55,55 56,9Q 58,7 56,957,35 66,256,77

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,62 0,62 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,6318 H

1,721,86 1,86 1,72Q 1,72 1,721,72 2,081,76

PICHINDE - PICHINDE 0,94 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,9919 H

2,422,61 2,42 2,42Q 2,42 2,422,42 3,572,45

PIENDAMO - GUAICONDO 0,86 0,83 0,8 0,81 0,78 0,78 0,78 0,81 0,8320 H

19,4422,86 21,55 19,44Q 20,68 19,4420,24 22,0420,52

RIOFRIO - SALONICA 1,85 1,87 1,89 1,87 1,85 1,85 1,85 1,86 1,8821 H

9,619,61 10,32 9,61Q 10,32 9,6111,03 10,9210,02

TIMBA - TIMBA 0,78 0,76 0,76 0,76 0,75 0,75 0,75 0,76 0,7422 H

27,1429,32 27,87 27,14Q 27,87 27,1427,87 26,4527,76

TULUA - MATEGUADUA 0,96 0,92 0,95 0,93 0,94 0,94 0,94 0,94 0,8423 H

19,4220,31 18,53 19,42Q 18,98 19,4219,86 16,3419,42

YUMBO - PASO ANCHO 0,31 0,31 0,31 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32 0,3324 H

0,270,25 0,25 0,27Q 0,27 0,270,25 0,280,26
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 15/11/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 0,43 0,41 0,43 0,42 0,43 0,42 0,43 0,39 0,44 0,42 0,44 0,43 0,43 0,37 0,42 0,441 H

0,030,03 0,03 0,030,03Q 0,030,03 0,030,03 0,03 0,030,030,03 92,830,03 0,03

ANCHICAYA - LOS MONOS 0,81 0,81 0,8 0,79 0,8 0,83 0,84 0,91 0,96 1,13 1,06 1,04 0,99 0,94 0,91 0,92 H

45,1537,46 43,59 48,9236,96Q 34,9935,47 40,9835,97 52,75 42,5535,4735,97 41,0447,84 41

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,45 0,44 0,44 0,44 0,42 0,44 0,43 0,44 0,53 0,6 0,52 0,53 0,51 0,5 0,48 0,53 H

17,4513,69 18,46 17,9514,15Q 14,1514,15 14,1514,15 22,01 16,9413,2214,62 17,9718,46 15,97

CALAMAR - LA PEÑA 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,594 H

0,560,56 0,56 0,560,56Q 0,560,56 0,56 0,560,56 0,56 0,560,560,56 0,56 0,440,56 0,56

CALI - BOCATOMA 0,69 0,69 0,7 0,68 0,68 0,7 0,7 0,7 0,71 0,71 0,71 0,71 0,7 0,7 0,735 H

3,513,06 3,06 3,512,66Q 3,062,86 3,062,86 3,51 3,062,66 4,663,51 3,11

CAUCA - NAVARRO 5,38 5,39 5,39 5,39 5,37 5,34 5,3 5,24 5,19 5,14 5,09 5,07 5,05 5,06 5,24 4,726 H

CLARO - LA LUISA 0,7 0,7 0,71 0,74 0,72 0,73 0,72 0,71 0,71 0,77 0,78 0,73 0,717 H

12,3711,18 10,79 1010Q 9,6 10,39 10,39 12,769,6 10,2410 10,64

DAGUA - BENDICIONES 1,67 1,67 1,69 1,69 1,83 1,84 1,79 1,78 1,8 1,81 1,77 1,75 1,76 1,678 H

37,642,4 39,2 4031,23Q 29,6929,69 43,2 38,4 3631,23 29,4940,8 36,62

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,52 0,53 0,53 0,53 0,53 0,52 0,53 0,53 0,54 0,54 0,57 0,57 0,57 0,56 0,54 0,569 H

3,652,64 2,89 3,652,39Q 2,642,64 2,642,64 2,89 3,42,642,39 3,363,65 2,91

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,57 0,59 0,59 0,58 0,58 0,58 0,58 0,6210 H

2,692,69 2,66 2,722,69Q 2,692,69 2,69 2,72 2,692,69 2,872,69 2,69

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,6511 H

14,4214,42 14,42 14,4214,42Q 14,4214,42 14,4214,42 14,42 14,4214,4214,42 14,4514,42 14,42

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,58 1,56 1,58 1,55 1,54 1,54 1,54 1,57 1,56 1,55 1,56 1,58 1,66 1,57 1,7312 H

150,9147,1 149,9 148,0147,1Q 150,9149,0 147,1150,9 149,0 159,3148,0 167,68149,0 149,74

LILI - BOQUERON 0,28 0,27 0,27 0,33 0,44 0,37 0,34 0,32 0,31 0,3 0,29 0,29 0,32 0,3213 H

0,51,36 0,74 0,590,69Q 0,430,47 0,9 0,64 0,50,43 0,640,53 0,65

LILI - PASOANCHO 0,59 0,59 0,61 0,6 0,6 0,6 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,614 H

0,260,32 0,32 0,260,38Q 0,26 0,32 0,26 0,260,26 0,350,26 0,29

OVEJAS - DOS AGUAS 0,96 0,94 0,92 0,9 0,91 1,01 0,96 0,92 0,92 0,93 0,92 0,84 0,93 0,8215 H

55,9655,13 59,27 55,9654,3Q 57,6159,27 63,44 55,96 49,5155,96 48,1456,78 56,6

PALO - BOCATOMA 1,74 1,74 1,74 1,73 1,73 1,73 1,73 1,73 1,72 1,72 1,72 1,72 1,73 1,73 1,73 1,7516 H

22,3922,39 21,82 21,8222,39Q 22,3922,97 22,3922,97 21,82 22,3922,3922,97 27,0421,82 22,35

PALO - PUERTO TEJADA 1,58 1,56 1,55 1,54 1,53 1,51 1,52 1,5 1,52 1,53 1,55 1,55 1,54 1,7717 H

53,7552,85 52,4 52,453,3Q 54,255,1 51,95 51,5 53,7553,75 66,452,85 53,15

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,64 0,63 0,63 0,63 0,63 0,62 0,61 0,6318 H

1,991,59 2,12 1,991,59Q 1,591,59 1,591,59 1,99 1,861,591,59 2,091,99 1,76

PICHINDE - PICHINDE 0,92 0,92 0,92 0,93 0,93 0,95 0,94 0,94 0,94 0,96 0,94 0,95 0,95 0,93 0,94 0,9919 H
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Estaciones sobre ríos tributarios para 15/11/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

2,82,61 2,61 2,612,8Q 2,422,22 2,612,22 2,99 2,422,422,22 3,62,8 2,55

PIENDAMO - GUAICONDO 0,79 0,77 0,76 0,75 0,74 0,74 0,73 0,73 0,72 0,72 0,72 0,97 0,92 0,77 0,8320 H

27,8917,83 17,43 17,0317,83Q 18,6419,04 17,4319,84 17,03 25,5418,23 22,0717,03 19,29

RIOFRIO - SALONICA 1,86 1,85 1,86 1,89 1,88 1,86 1,89 2,1 2,03 1,93 1,89 1,86 1,87 1,87 1,9 1,8821 H

10,3211,03 17,95 11,039,96Q 11,039,96 22,259,61 12,8 10,3210,679,96 10,949,96 11,92

TIMBA - TIMBA 0,84 0,82 0,8 0,77 0,76 0,75 0,79 0,82 0,89 0,91 0,87 0,83 0,81 0,79 0,82 0,7422 H

31,5430,04 37,75 36,227,14Q 28,5930,77 32,3232,32 39,35 30,0427,8733,87 26,4333,1 32,21

TULUA - MATEGUADUA 0,9 0,9 0,94 0,9 0,9 0,91 0,94 0,91 0,94 0,97 0,94 0,97 0,97 0,97 0,93 0,8423 H

20,7519,42 19,42 19,4218,09Q 17,6419,42 18,0917,64 20,75 20,7517,6417,64 16,2720,75 19,1

YUMBO - PASO ANCHO 0,31 0,31 0,31 0,32 0,31 0,31 0,3 0,3 0,31 0,31 0,31 0,31 0,31 0,31 0,31 0,3324 H

0,250,23 0,25 0,250,25Q 0,270,25 0,230,25 0,25 0,250,250,25 0,280,25 0,25
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